[image: bik doc]
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 24.09.2021 года                                                                         №251
п. Пробуждение
О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 30.12.2020 года №509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Новопушкинского муниципального образования, администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административные регламенты предоставления муниципальной услуги:
- «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов)», утвержденной постановлением администрации Новопушкинского МО от 05.12.2014 года №164;
-«Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунального услуг населению», утвержденной постановлением администрации Новопушкинского МО от 05.12.2014 года №166;
-«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденной постановлением администрации Новопушкинского МО от 09.12.2014 года №167;
- «Выдача справки о предоставляемой льготе по уплате земельного налога в бюджет Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области», утвержденной постановлением администрации Новопушкинского муниципального образования от 09.12.2014 года №168;
- «Выдача разрешения на производство вскрышных работ на территории Новопушкинского муниципального образования»», утвержденной постановлением администрации Новопушкинского муниципального образования от 09.12.2014 года №169;
- «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников», утвержденной постановлением администрации Новопушкинского муниципального образования от 09.12.2014 года №171.
1.1. пункт 2.3. административного регламента изложить в новой редакции:
«2.3. При предоставлении муниципальной услуги запрещается:
- требовать от заявителя документов, информации и осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные органы местного самоуправления, государственные органы, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг;
- требовать от заявителя предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
2. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача решения о присвоении или аннулировании адреса объекту адресации», утвержденной постановлением администрации Новопушкинского муниципального образования от 03.12.2015 года №354:
2.1. добавить пункт 2.6.6. следующего содержания:
«2.6.6. При предоставлении муниципальной услуги запрещается требовать от заявителя предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
3. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение, изменение и расторжение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда», утвержденной постановлением администрации Новопушкинского муниципального образования от 18.12.2020 года №285:
3.1. добавить пункт 2.6.1. следующего содержания:
«2.6.1. При предоставлении муниципальной услуги запрещается требовать от заявителя предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
4. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение договора приватизации жилых помещений муниципального жилищного фонда», утвержденной постановлением администрации Новопушкинского муниципального образования от 18.12.2020 года №286:
4.1. добавить абзац 5 в пункт 2.6. следующего содержания:
«При предоставлении муниципальной услуги запрещается требовать от заявителя предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет (www.engels-city.ru/2009-10-27-11-44-32).
И.о. Главы Новопушкинского
муниципального образования                                                                            А.В. Чудинов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg